目录
I
目录
第一章 产品检查及注意事项.................................................................................................. 1
1.1 开箱检查........................................................................................................................ 1
1.2 运动控制器的型号说明................................................................................................ 1
1.3 运动控制器的外形示意图............................................................................................ 2
1.4 运动控制器储存环境.................................................................................................... 2

⑷ 灰色端子 10PIN 两个，适用于 TM3、TM4；
⑸ 灰色端子 16PIN 一个，适用于 TM1。
1.2 运动控制器的型号说明
VEC-VA-MM-XXX-Y
商标
产品系类
VA：运动控制器
机型
MM：主机
EX：扩展模块
名称
005：五轴
003：三轴
控制方式
A：模拟
MA：脉冲+模拟
M：脉冲
8IO：8 个 DI、8 个 DO
16I：16 个 DI
16O：16 个 DO
4XA：4 个 AD、4 个 DA
4PT：4 路 PT100
4TC：4 路热电偶
2WT：2 路称重
B：模拟量、数字量隔离
第一章 产品检查及储存安装
2
1.3 运动控制器的外形示意图
1.4 运动控制器储存环境
本产品在安装之前必须置于其包装箱内；若该机暂不使用，为了使该产品能够符合本公
司保修范围及日后的维护，储存时务必注意下列事项：
⑴ 必须置于无尘垢、干燥的位置；
⑵ 储存位置的环境温度必须在-20℃到+65℃范围内；
⑶ 储存位置的相对湿度必须在 0%到 95%范围内，且无结露；
⑷ 避免储存于含有腐蚀性气、液体的环境中；
⑸ 适当包装存放在架子或台面上。
1.5 运动控制器使用环境
本产品使用环境的温度为-10℃到+40℃。
长时间的工作建议在+40℃以下的环境温度，若环境温度超过+40℃以上时，请置于通风
良好的场所，以确保产品的可靠性。如果本产品安装在配电箱里，则配电箱的大小及通风条
件必须让所有内部使用的电子装置没有过热的危险，而且也要注意机器的震动是否会影响配
电箱的电子装置。除此之外，使用条件还包括以下几点：
⑴无发高热装置的场所；
⑵无水滴、蒸汽、灰尘及油性灰尘的场所；
第一章 产品检查及注意事项
3
⑶无腐蚀、易燃性的气、液体的场所；
⑷无漂浮性尘埃及金属微粒的场所；
⑸坚固无振动的场所；
⑹无电磁噪声干扰的场所。
1.6 运动控制器的使用注意事项
1.6.1 安全注意事项
在安装、运行、维护和检查运动控制器之前，请务必熟读该使用说明书及其他相关说明
的所有附带资料，正确使用。请在熟读了所有设备的相关知识、安全信息以及注意事项后再
使用。
注意：错误使用时，可能会引起危险！
1.6.2 设计方面注意的事项
※请在运动控制器的外部设置安全回路，以便即使出现外部电源异常或运动控制器故障时，
也能确保整个系统在安全状态下运行。
※误动作、误输出有可能会导致事故发生。
请务必在运动控制器的外部加互锁回路及定位上下限回路。
当发生运动控制器不能检测输入输出控制部分的异常时，输出控制会失效。
编码器供给电源（AXIS0-AXIS4 的 5V）的输出电流，会因扩展模块的有无和多少而不同，
其中最大负载电流不能超过 0.5A。当发生电流过载时，除电压下降、控制器输入不动作
以外，所有的输出都会变成 OFF。
由于输出单元的晶体管故障，有时会导致输出一直接通或一直断开。为了确保机械在安
全的状态下运行，请对重要信号的外部回路以及结构进行设计。
控制线请勿与主回路或动力线等捆在一起走线；请控制距离在 30cm 以上，否则可能会
因噪声引起误动作。
使用时，请确保连接外围设备用的连接线不受外力，否则会导致断线或故障。
1.6.3 接线方面的注意事项
进行安装、接线等作业时，请务必断开所有电源后再进行操作，否则有损坏运动控制器
的危险。